
Program Talent PG 2022



Výběrové řízení
10.1.2022 bylo vypsáno VŘ na následující soustředění:
• Čechy XC pro C,D tým
• Čechy XC pro A,B tým
• Čechy ACC
• Hike and Fly
• Alpy XC pro A,B tým
• Alpy XC pro C,D tým
• Vedení při MČR v XC
• Vedení při MČR v ACC
• SIV



Výsledek výběrového řízení
Z došlých nabídek na pořádání soustředění bylo vybráno těchto 8 soustředění:

• Seznamovací soustředění Raná – Bečvář, Mašek

• Alpy XC pro C,D tým -  Dlasková

• Hike and Fly – Mayer

• Čechy XC pro A,B, C tým - Vrbenský

• Čechy ACC – Konečný

• Alpy XC pro C,D tým – Volný

• Čechy XC pro B, C, D tým – Fejt

• SIV – Dlask



Změna věkové hranice programu Talent PG

Díky usilovné práci a vyjednávání mezi LAA ČR a NSA se povedlo 
prosadit vyjímku pro letecké sporty a pro rok 2022 budou v programu 
Talentované mládeže piloti do 25 let včetně!



Seznamovací soustředění Raná – 8.-10.4.2022

• 3 denní tábor na Rané
• 30 účastníků
• Vedoucí Jiří Bečvář a Jaromír Mašek
• Výuka teorie o počasí a ovládání přístrojů
• Hojná účast nováčků 
• Několik hodin cvičení groundhandlingu a soutěž v něm
• Nepříznivé počasí nedovolilo létání



Seznamovací soustředění Raná – 8.-10.4.2022



Čechy ACC 1.-4.7.2022
•4 denní soustředění v Beskydech

•Vedoucí Kamil Konečný

•5 účastníků
•Nácvik přesnosti přistání a létání 

na svahu



 Čechy XC Krkonoše – 11.7.-16.7.2022
•6ti denní soustředění v Krkonoších

•6 účastníků – spíše nováčků v 
programu

•Navštíveno několik krkonošských 
terénů
•Nácvik létání uzavřených tratí a 

přesnosti přistání na Kozákově



Hike and Fly 13.7.-17.7.2022
•4 denní soustředění v 

podkrkonoší  

•4 účastníci 

•Vedoucí Stanislav Mayer

•Trénink fyzické kondice v 
kombinaci s výkonnostním 
létáním



Alpy XC C,D– 17.7.-20.7.2022

•4 denní soustředění na Alpských terénech

•7 účastníků – převážně začátečníků
•Vedoucí Hanka Dlasková

•Trénink XC letů a nácvik létání v termice v Alpách

•Všichni nalétali hodně hodin a posunuli se v technice termického 
létání a samostatném létání obecně
•Navštíveno několik Alpských terénů 



Všechov – 4.8.-10.8.2022

• 4 denní soustředění na Všechově 
• 7 účastníků 
• Vedoucí, jeho výsosti, Karel Vrbenský
• Trénink XC letů a nácvik létání v termice v Čechách
• Většina účastníků odletěla během soustředění na přelet
• Teorie počasí a plánování letů od pětinásobného vítěze ČPP 
• Několik krásných termických dnů



 Alpy XC D,C týmy – 22.8.-27.8.2022

•5ti denní soustředění na Alpských terénech

•6 účastníků – většina z nich začátečníci a nováčci v programu

•Vedoucí Mirek Volný

•Pěkné počasí využili piloti k odletění delších výkonů a zdokonalení v 
samostatném létání v termice



SIV – 4.9.-10.9.2022

•6ti denní soustředění na Lago D´Idro

•5 účastníků 

•Vedoucí Jirka Dlask

•Trénink nestandardních letových režimů a základů akrobacie

•Nejoblíbenější soustředění na závěr sezony



Motivační soutěže
Pořadí umístěné na webu ČPP v záložce Talenti PG
Disciplíny:
• Počet nalétaných hodin – Jonáš Horáček 166 hodin
• Celkový počet letů –  Lukáš Hejl 61 letů
• Tři nejhodnotnější lety – Pohořelský 185FAI Lopeník, Horáček 182FAI 

Krupka, Šantrůček 165FAI Krupka
• Tři nejhodnotnější dívčí lety – Filipová 71km Hinterstoder, Semerádová 

60km Všechov, Klárová 52km Černá hora 
• Nejdelší čas ve vzduchu na 1 let – Horáček 7hodin47minut
• Nejvíce kol ligy XC - Pohořelský, Hadaš – 8kol
• Nejvíce kol ligy ACC – Adéla Hodonská – 23kol



Úspěchy pilotů programu v ČPP

• Lukáš Hejl - 5. místo v kategorii Rozlet
• Ondřej Pohořelský - 4. místo v kategorii Open, 3. místo v klubu kilařů
• Vít Šantrůček - 5. místo v kategorii Open
• Jonáš Horáček - 10. místo v kategorii Open
• Jan tomas - 6. místo klub dvoukilařů
• Tým Malí kluci - 2. místo v kategorii týmy



Účast pilotů programu na závodech org. 
Svazem PG

• MČR XC, Sopot, Bulharsko, 7 pilotů – Dědina, Horáček, Pohořelský, Hadaš, Jan 
Tomas, Pospíchal, Jírovec

• MČR v ACC, Krkonoše, 8 pilotů – Hadaš, Novák, Křištofová, Rára, Hušková, 
Vorbachová, Martínková, Hodonská

• Raná Cup XC, 6 pilotů – Dědina, Pohořelský, Horáček, Hadaš, Tomas, 
• Beskydy Open XC, 6 pilotů – Dědina, Pohořelský, Hadaš, Šantrůček, Pospíchal, 

Filipová
• Krkonoše Open XC ,9 pilotů – Dědina, Šantrůček, Pohořelský, Hadaš, Hejl, Pospíchal, 

Ulč, Martínková, Klárová
• Raná ACC, 1 pilot - Hodonská
• Krkonoše ACC, 8 pilotů – viz MČR 
• Moravská nula ACC,  8 pilotů – Hadaš K., Hadaš H., Novák, Ulč, Martínková, 

Hodonská, Koudelková, Horejš
• Šumavská palačinka ACC, 4 piloti - Novák, Martínková, Hodonská, Horejš



Účast pilotů programu na dalších závodech

• MČR Hike and Fly – Hejl, Sedlářová, Jírovec
• Serial Cup – Hadaš, Filipová,  
• Rakouská XC Liga – Hadaš, Horáček, Filipová, Šetina
• PWC Brazílie, PWC Krushevo, Adrenalin Cup, German Open – 

Horáček
• PWC Clopotiva, PrePWC Gourdon – Pohořelský
• Mistrovství Rakouska – Horáček
• PGA Makedonie - Hadaš
• MISTROVSTVÍ EVROPY V XC, Srbsko - Horáček
• MISTROVSTVÍ EVROPY V ACC, Rumunsko - Hadaš



Úspěchy pilotů v programu Talent
Jonáš Horáček:

• 4. místo na MS v kategorii Junioři 
(2021)

• 3. místo German Open v Overall
• 14. místo PWC Makedonie
• 3. místo na ME v kategorii Junioři
• 17. místo na ME v kategorii Open
• 1. místo na MČR v XC Bulharsko



Úspěchy pilotů v programu Talent

Kvido Hadaš:
•3. místo LIGA XC kategorie Open
•1. místo LIGA XC kategorie Sport  
•1. místo LIGA XC kategorie Standard
•1. místo LIGA ACC kategorie Junioři
•2. místo na ME v ACC v kategorii Junioři



Úspěchy pilotů v programu Talent
Ondřej Pohořelský 

• 1. místo v Lize XC v kategorii Open

• 12. místo MČR v XC

Vít Šantrůček:

• 2. místo v Lize XC v kategorii Open

• 13. místo MČR v XC 

Monika Filipová:

• 2. místo v Lize XC v kategorii Ženy  

Lucie Martínková

● 2. místo v Lize ACC v kategorii Ženy
● 2. místo v Lize ACC v kategorii Junioři
● 3. místo v Lize ACC v kategorii Hobby
● 1. místo Moravská nula kategorie Ženy

Adéla Hodonská:

●  3. místo v Lize ACC v kategorii Ženy

Jiří novák

● 3. místo v Lize ACC v kategorii Junioři









Shrnutí 

• V roce 2022 jsme obdrželi dotaci o 61 000 Kč vyšší než v roce 2020. NSA bohužel 
nezohlednila navýšení počtu pilotů v programu (do výpočtu bere piloty do 23 let) a tak 
bylo toto navýšení nedostatečné. 

• I přes tento deficit  se nám povedlo udržet počet soustředění jako v předchozích letech a 
to především proto, že jsme část rozpočtu podpořili z dotace SPORT.

• Všechna soustředění proběhla podle plánu a byla naplněná. Zájem pilotů trvale stoupá a 
je stále náročnější vybírat piloty na soustředění. Především o nejoblíbenější SIVka je 
enormní zájem a snažím se piloty vybírat co nejpečlivěji.

• Povedlo se udržet podporu A týmu, který se výrazně rozšířil. Podpořili jsme startovné 
pilotům, kteří jezdili na ligu a na zahraniční závody.



Cíle pro následující období 

•Nadále individuálně podporovat piloty A týmu v jejich závodní 
činnosti

•Hledat nadějné začínající piloty a dát jim možnost se rozvíjet a 
nastartovat jejich soutěžní kariéru

• Získat dostatečné finanční zdroje pro hladký chod programu i z jiných 
zdrojů než je NSA



Hospodaření k 10.10.2022


